
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 166 DEL 20-06-2020 

 

 

 

 

Registro Generale n. 279 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 166 DEL 20-06-2020 

 

 

Ufficio: TECNICO 

 

 

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI N.1 

ISTRUTTORE TECNICO DIRETTIVO INGEGNERE CAT.D-

POS.ECONOMICA D1 AI SENSI DEL D.L 189/2016. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  venti del mese di giugno, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA 

 

PREMESSO CHE: 

 

- Con deliberazione di Giunta comunale n.66 in data 17 settembre 2019 è stato approvato 

il programma di fabbisogno di personale del comune di Pieve Torina per il triennio 

2020/2022; 



  

Determinazione AREA TECNICA n.166 del 20-06-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

- Con determinazione del Responsabile del Servizio n.148 del 29 maggio 2020 è stata 

indetta selezione pubblica con prova di colloquio per l’assunzione di n.2 istruttori 

tecnici direttivi ingegneri; 

- Con determinazione n.160 del 15 giugno 2020 è stato approvato il verbale delle 

operazioni di selezione pubblica; 

 

RICHIAMATO l’articolo 50 bis del D.L 189/2016, il quale dà facoltà ai Comuni colpiti 

dagli eventi sismici del 2016 di assumere personale a tempo determinato in deroga ai 

vincoli di contenimento della spesa di personale, per fronteggiare l’emergenza con 

onere della  spesa a carico dello Stato; 

 
CONSIDERATO che il Comune di Pieve Torina a seguito del sisma del 24 agosto 2016 e 

successivi, ha riscontrato la necessità di potenziare gli Uffici Comunali per fronteggiare le 

attività connesse con l’emergenza sismica; 

VISTO l’articolo 1, comma 990, della legge 30 dicembre 2018, n. 145 recante: “Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-

2021” (GU n. 302 del 31.12.2018 – Supplemento Ordinario 62), per il quale “Allo scopo di 

assicurare il proseguimento e l’accelerazione del processo di ricostruzione e di consentire la 

progressiva cessazione delle funzioni commissariali, con riassunzione delle medesime da parte 

degli enti ordinariamente competenti, il termine della gestione straordinaria di cui all’articolo 

1, comma 4, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 15 dicembre 2016, n. 229, è prorogato fino al 31 dicembre 2020, ivi incluse le previsioni 

di cui agli articoli 3, 50 e 50-bis del citato decreto-legge n. 189 del 2016, nei medesimi limiti di 

spesa annui previsti per l’anno 2018”; 

 

RITENUTO opportuno procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato dell’Ing. 

Edoardo Marchionni nato a Tolentino il 11.04.1993 residente in Serrapetrona in via 

Cameraldo 38 c.f MRCDRD93D11L191C; 

 

VISTO lo schema del contratto di lavoro da sottoscrivere con l’interessato a norma degli articoli 

2 e 35 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTI: 

- il d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- il d.lgs. 30.03. 2001, n. 165; 

- la legge 07.08.1990, n. 241; 

- la legge 30.12.2018 n.145 ; 

- lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

 

1)DI ASSUMERE presso l’Ufficio Sisma del Comune di Pieve Torina con contratto a tempo 

pieno e determinato  dal 22 giugno 2020  al 31 dicembre 2020, salvo eventuali proroghe, l’Ing. 

Edoardo Marchionni nato a Tolentino il 11.04.1993 residente in Serrapetrona in via 

Cameraldo 38 c.f MRCDRD93D11L191C. 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.166 del 20-06-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

2)DI CORRISPONDERE al dipendente il trattamento economico e le competenze previste dal 

vigente contratto collettivo nazionale per il personale degli enti locali con riferimento alla figura 

professionale di Istruttore tecnico direttivo, Cat.D, Posizione Economica D1. 

 

3)DI APPROVARE inoltre l’allegato schema di contratto di lavoro da sottoscrivere col 

dipendente. 

 

4)DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art.147 bis del dlgs 267/2000. 

 

5)DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

di interessi, ai sensi dell’art.6 bis L.241/1990 dell’art.6 del D.P.R. 62/2013. 

 

6)DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio Finanziario per il visto 

di regolarità contabile attestante la copertura di spesa, a norma dell’art.138 comma 7 dlgs 18 

agosto 2000 n.267. 

 

7)DI PUBBLICARE la presente deliberazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.166 del 20-06-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LUCCIO ANNA RITA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  20-06-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 26-06-2020    al 11-07-2020 

Lì  26-06-2020 

 

 IL RESP.AREA TECNICA 

 F.to Luccio Anna Rita 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LUCCIO ANNA RITA 

 


